Rindsuppe vom Tafelspitz mit

Frittaten, Griefsnockerln oder Leberknddeln
Kirbiscremesuppe mit Kernol (veget.)

Ungarische Krautsuppe mit Speck

Vogerlsalat mit gerdstetem Speck
(oder, veget.: mit gerdstetem Gemdise),

Knoblauchtoast und Kernol
Marinierter Tafelspitz mit Kernol

,Ottakringer Bradl-Teller”

(kalter Schweinsbraten mit Kren-Mayonnaise)
Gemischter Salat grof3/klein

zusétzliche Beilagen:
Knodel, Sauerkraut, Braterdapfel, Blattsalat
Knodel mit Sofs’
Portion Preiselbeeren
Ketchup, Mayonnaise

Portion Butter

Steirische Kraut-Gemiise-Fleckerl

mit Salat (veget.)

Gebackene Ginseleber

mit Schnittlauch-Sofs” und Rucola-Salat

4,80 €
520€

520€

9,20€

9,80 €

920€

8,50/5,80 €

3,20 €
4,20 €
1,50 €
0,80 €
1,20 €

10,50 €

11,20 €



Tafelspitz mit gerosteten Erdédpfeln,

Rahm-Wirsing und frischem Kren 17,20 €
Wiener Kalbsschnitzel

mit Erdédpfelsalat und Gurkensalat 19,20 €
Ungarisches Saftgulyas mit Semmelknodel 16,80 €

Alt-Wiener Zwiebelrostbraten
mit Braterdédpfeln und Salat 19,50 €

Schweinsbraten mit Sauerkraut und Semmelknodel 16,50 €

1/4 Gans in Maronensof$’, dazu Strapaziknodel,

Rotkraut und Griinkohl 20,50 €

Vorarlberger Kdsspéatzle mit Rostzwiebeln,

dazu Salat (veget.) 15,50 €

Hirschschlegel in Weichsel-Sof’

mit bohmischen Serviettenknddeln und Rotweinbirne 18,50 €

Waldviertler Kalbsrahmgeschnetzeltes

mit Semmelknodel und Salat 17,50 €
Kaiserschmarrn mit Zwetschkenroster 6,80 €
Marillen-Topfen-Knodel mit Marillen-Sofs’ 6,20 €
Apfelstrudel mit Vanillesofs’ 6,20 €

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Einen Nachweis tiber enthaltene Allergene erhalten Sie auf Nachfrage von unseren Service-

Mitarbeitern.



